

				課長	係長等	検算	設計

令和 02 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 02	課・事業所 0166	班 30	連番 Z001	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市みなと振興部						
(工事・業務)名	令和2年度新港地区新港ふ頭保安施設改良工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市新港町地内						
(河川・路線・区域)名	横須賀港(新港地区)						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分							
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 03 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	181,698,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 02 年度 設計積算書表紙 (当初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	02 港湾施設整備費
節	15 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する
	区分 1 補助
	区分 2 単独
	区分 3
	区分 4
	区分 5
	区分 6
	区分 7
	区分 8
	区分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備考
本工事費	181,698,000					
工事価格	165,180,000					
消費税等相当額	16,518,000					

最低制限価格 162,096,000円
(税抜 147,360,000円)

令和 02 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)

<合併金額情報>

補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	124,713,872				
工事価格	113,376,248				
消費税等相当額	11,337,624				
単独					
	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	56,984,128				
工事価格	51,803,752				
消費税等相当額	5,180,376				

令和 02 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	道路維持工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和02年8月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和02年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
施設整備			1	式		96,038,197	
構造物撤去工			1	式		3,835,206	
構造物取壊し工			1	式		3,835,206	第 0001 号 内訳書
舗装工			1	式		19,797,943	
アスファルト舗装工			1	式		19,797,943	第 0002 号 内訳書
排水工			1	式		6,486,327	
側溝工			1	式		4,889,160	第 0003 号 内訳書
集水柵工			1	式		1,447,050	第 0004 号 内訳書
蓋高さ調整工			1	式		150,117	第 0005 号 内訳書
防護柵工			1	式		65,918,721	
防護柵工			1	式		65,918,721	第 0006 号 内訳書
直接工事費計			1	式		96,038,197	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計			1	式		8,144,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		8,144,000	【千円止】
純工事費			1	式		104,182,197	
現場管理費			1	式		39,766,000	【千円止】
工事原価			1	式		143,948,197	
一般管理費等			1	式		21,232,358	
工事価格			1	式		165,180,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		16,518,000	
本工事費計			1	式		181,698,000	

第0001号 内訳書
 構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 舗装版切断	1	式	856,980	856,980	第0001号下内
(AMA0050) 舗装版破碎	1	式	279,845	279,845	第0002号下内
(AMA0080) コンクリート構造物取壊し	1	式	665,160	665,160	第0003号下内
(AMA0060) 床掘工	1	式	46,455	46,455	第0004号下内
(AMA0070) 埋戻工	1	式	156,426	156,426	第0005号下内
(AMA0090) 土砂等運搬	1	式	584,470	584,470	第0006号下内
(AMA0100) 残土等処分	1	式	1,245,870	1,245,870	第0007号下内
合 計				3,835,206	

第0002号 内訳書
 アスファルト舗装工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 舗装工	1	式	4,662,640	4,662,640	第0008号下内
(AMA0140) 舗装工(オーバーレイ)	1	式	13,603,527	13,603,527	第0009号下内
(AMA0150) 舗装工(擦り付け)	1	式	1,531,776	1,531,776	第0010号下内
合 計				19,797,943	

第0003号 内訳書
側溝工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0030) 自由勾配側溝	1	式	4,889,160	4,889,160	第0011号下内	合2
合 計				4,889,160		

第0004号 内訳書
集水枳工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0010) 雨水集水枳	1	式	1,447,050	1,447,050	第0012号下内	合2
合 計				1,447,050		

第0005号 内訳書
蓋高さ調整工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0160) マンホール蓋撤去工	1	式	15,414	15,414	第0013号下内	合2
(AMA0020) マンホール蓋嵩上工	1	式	134,703	134,703	第0014号下内	
合 計				150,117		合2

第0006号 内訳書
防護柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0110) 防護柵工	1	式	20,741,220	20,741,220	第0015号下内	合1
(AMA0120) 門扉	1	式	45,177,501	45,177,501	第0016号下内	
合 計				65,918,721		合1

第0001号 下位内訳書
AMA0040 舗装版切断

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					
J01=アスファルト舗装版, J02=15cmを超え30cm以下, J05=全ての費用	497	m ²	1,376	683,872	
(Z132542800) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック4t積級					
	1	回	37,600	37,600	
(Z132543710) 舗装版切断濁水処分費(東部地区) アスファルト舗装版					T
	2.289	m ³	59,200	135,508	
合 計				856,980	
	1	式	当り	856,980	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0050 舗装版破碎

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎					
J01=アスファルト舗装版, J02=無し, J03=不要, J04=15cmを超え40cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	577	m ²	485	279,845	
合 計				279,845	
	1	式	当り	279,845	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0080 コンクリート構造物取壊し

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要	69	m3	9,640	665,160	
合 計				665,160	
	1	式	当り	665,160	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0060 床掘り

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					
J01=土砂, J02=標準, J03=無し, J04=無し	163	m3	285	46,455	
合 計				46,455	
	1	式	当り	46,455	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0070 埋戻し

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					
J01=最大埋戻幅1m以上4m未満	87	m3	1,798	156,426	
合 計				156,426	
	1	式	当り	156,426	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0090 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(CB227010) 殻運搬					
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J05=11.0km以下, J16=全ての費用	69	m3	2,176	150,144	
(CB227010) 殻運搬					
J01=舗装版破碎, J02=機械(対策不要厚15cm超)又は必要, J03=有り, J09=9.0km以下, J16=全ての費用	115	m3	2,176	250,240	
(CB210110) 土砂等運搬					(路盤)
J01=標準, J02=ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=8.5km以下	38	m3	1,458	55,404	
(CB210110) 土砂等運搬					(仮置き)
J01=標準, J02=ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=0.3km以下	96	m3	350	33,600	
(CB210020) 積込(マス)					(埋戻し)
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満	96	m3	200	19,200	
(CB210110) 土砂等運搬					(埋戻し)
J01=標準, J02=ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=無し, J05=0.3km以下	96	m3	350	33,600	
(CB210110) 土砂等運搬					
J01=標準, J02=ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=8.5km以下	29	m3	1,458	42,282	
合 計				584,470	
	1	式	当り	584,470	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0100 残土等処分

1 式 当り
 適用年版 T0210
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132597010) 廃材処理料 (東部地区) 無筋C o 殻	69	m3	6,030	416,070	T
(Z132597000) 廃材処理料 (東部地区) A S 殻	115	m3	4,400	506,000	T
(Z132597040) 廃材処理料 (東部地区) 路盤材 (上層・下層)	38	m3	4,400	167,200	T
(UZA000350)、 建設発生土処分費 (確認処分) 10 t 車 (昼間：地山)	29	m3	5,400	156,600	T
合 計				1,245,870	
	1	式	当り	1,245,870	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0130 舗装工

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410030) 下層路盤(車道・路肩部)					
J01=200 mm, J02=1層施工, J03=再生クワシヤ ン RC-40, J04=全ての費用	698	m2	575	401,350	
(CB410040) 上層路盤(車道・路肩部)					
J01=瀝青安定処理 材(40), J02=3.0m超, J03=mm, J04=mm, J05=1 00 mm, J06=mm, J08=プライムコート PK-3, J09=全ての費用	698	m2	2,870	2,003,260	
(CB410240) 基層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=再生粗粒度アスファルト混合 物(20), J06=クックコート PK-4, J07=全ての費用	698	m2	1,536	1,072,128	
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=密粒度アスファルト混合物(20), J06=クック コート PK-4, J07=全ての費用	698	m2	1,699	1,185,902	
合 計				4,662,640	
	1	式	当り	4,662,640	円/式

第0009号 下位内訳書
 AMA0140 舗装工(オーバーレイ)

1 式 当り
 適用年版 T0210
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410240) 基層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=70mm, J05=密粒度アスファルト混合物(20), J06=タックコート PK-4, J07=全ての費用	1,981	m2	2,289	4,534,509	
(CB410250) 中間層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=70mm, J05=密粒度アスファルト混合物(20), J06=タックコート PK-4, J07=全ての費用	1,981	m2	2,289	4,534,509	
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=70mm, J05=密粒度アスファルト混合物(20), J06=タックコート PK-4, J07=全ての費用	1,981	m2	2,289	4,534,509	
合 計				13,603,527	
	1	式	当り	13,603,527	円/式

第0010号 下位内訳書
 AMA0150 舗装工(擦り付け)

1 式 当り
 適用年版 T0210
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=60mm, J05=密粒度アスファルト混合物(20), J06=タックコート PK-4, J07=全ての費用	384	m2	1,994	765,696	
(CB410240) 基層(車道・路肩部)					
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=60mm, J05=密粒度アスファルト混合物(20), J06=タックコート PK-4, J07=全ての費用	384	m2	1,995	766,080	
合 計				1,531,776	
	1	式	当り	1,531,776	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0030 自由勾配側溝

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821430) 蓋版					
J01=据付け, J02=無し, J03=蓋版(各種), J05=40kg/枚以下, J06=無し, J07=無し	108	枚	16,150	1,744,200	
(WB821420) 自由勾配側溝					
J01=無し, J02=L=2000mm 1000kg/個以下, J03=無し, J04=生コンクリート(各種), J05=0.62 m ³ /10m, J06=有り, J07=再生クラッシュ 40~0, J08=7.2 m ³ /10m, J09=生コンクリート(各種), J10=0.3 m ³ /10m	216	m	14,560	3,144,960	
合 計				4,889,160	
	1	式	当り	4,889,160	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0010 雨水集水樹

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821430) 蓋版					
J01=据付け, J02=無し, J03=蓋版(各種), J05=40kg/枚以下, J06=無し, J07=無し	21	枚	11,650	244,650	
(CB222950) 現場打ち集水樹・街渠樹(本体)					
J01=各種, J02=0.40m ³ を超え0.43m ³ 以下, J03=ハックホ(クレーン機能付)打設, J04=一般養生・特殊養生(練炭)	21	箇所	54,220	1,138,620	
(SJ0080) 取付管延伸					
	3	箇所	21,260	63,780	
合 計				1,447,050	
	1	式	当り	1,447,050	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0160 マンホール蓋撤去工

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SDKG01730) 蓋撤去工(受枠とも)	3	基	5,138	15,414	
合 計				15,414	
	1	式	当り	15,414	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0020 マンホール蓋嵩上工

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01730) 蓋(受枠とも)及び調整コンクリートブロック据付工	3	組	16,810	50,430	
J01=調整コンクリートブロックを使用する, J02=標準 (1.0)					
(CB224410) コンクリート削孔(電動ハンマドリル#40mm)	9	孔	590	5,310	
J01=30mm以上200mm未満					
(SJ0070) 材料購入費	1	式	78,963	78,963	
合 計				134,703	
	1	式	当り	134,703	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0110 防護柵工

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0070) 防護柵設置工 鋼管基礎 H=3,000 D=1,100 Φ114.3	549	m	18,680	10,255,320	
(CB420841) 金網・支柱(立入防止柵)(材料費)	549	m	19,100	10,485,900	
合 計				20,741,220	
	1	式	当り	20,741,220	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0120 門扉

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0090) 取壊し工	1	式	2,195,488	2,195,488	
(TJ0010) 片開き門扉 開口W=5,000 H=2,400 有刺鉄線H=600 溶融亜鉛メッキ	1	基	1,480,000	1,480,000	
(TJ0020) 両開き門扉 開口W=8,000 H=2,400 有刺鉄線H=600 溶融亜鉛メッキ	2	基	1,910,000	3,820,000	
(TJ0030) 両開き門扉 開口W=10,000 H=2,400 有刺鉄線H=600 溶融亜鉛メッキ	2	基	2,970,000	5,940,000	
(TJ0040) 引き戸門扉 開口W=4,000 H=2,400 有刺鉄線H=600 溶融亜鉛メッキ	3	基	1,780,000	5,340,000	
(TJ0050) 引き戸門扉 開口W=8,000 H=2,400 有刺鉄線H=600 溶融亜鉛メッキ	2	基	3,480,000	6,960,000	
(TJ0060) 複連引き戸 開口W=13,000 H=2,400 有刺鉄線H=600 溶融亜鉛メッキ	1	基	11,400,000	11,400,000	
(SJ0010) 門扉基礎工 片開き 開口W=5,000	1	基	239,115	239,115	
(SJ0020) 門扉基礎工 両開き 開口W=8,000	2	基	292,348	584,696	
(SJ0030) 門扉基礎工 両開き 開口W=10,000	2	基	279,418	558,836	
(SJ0040) 門扉基礎工 引き戸 開口W=4,000	3	基	289,638	868,914	
(SJ0050) 門扉基礎工 引き戸 開口W=8,000	2	基	335,316	670,632	
(SJ0060) 門扉基礎工 複連引き戸 開口W=13,000	1	基	332,279	332,279	

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0080) 門扉設置工 片開き門扉 開口W=5,000	1	基	192,000	192,000	
(TJ0090) 門扉設置工 両開き門扉 開口W=8,000	2	基	213,500	427,000	
(TJ0100) 門扉設置工 両開き門扉 開口W=10,000	2	基	213,500	427,000	
(TJ0110) 門扉設置工 引き戸門扉 開口W=4,000	3	基	173,600	520,800	
(TJ0120) 門扉設置工 引き戸門扉 開口W=8,000	2	基	310,800	621,600	
(TJ0130) 門扉設置工 複連引戸 開口W=13,000	1	基	344,400	344,400	
(SJ0100) 締装工	1	式	2,254,741	2,254,741	
合 計				45,177,501	
	1	式	当り	45,177,501	円/式

